ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
                                           от 30.01. 2025 г.
                                                            Место проведения: Адашевская СОШ
                                                                                 с.Адашево
                                                 Время проведения: 18:00 часов
	Присутствовали: члены рабочей группы по проведению публичных слушаний, представители общественности, политических партий и общественного объединения, работники местного управления (всего 35  человек).
	Председательствующий: Т.В.Цилигина – зам. председателя Совета депутатов Адашевского сельского поселения.
	Секретарь собрания: С.Ф.Радаева - библиотекарь Адашевской сельской библиотеки.
Повестка дня:
    1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Адашевского сельского поселения «О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия».
       СЛУШАЛИ: Цилигину Т.В., которая пояснила, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Адашевского сельского поселения, Положением «О проведении публичных слушаний».
      Решением Совета депутатов Адашевского сельского поселения  от  15..01. 2025 года  № 88 объявлено проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Адашевского сельского поселения «О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» 30 января 2025 года в 18:00 часов по адресу: Кадошкинский район, с.Адашево, Пролетарская, д.1 (Адашевская  СОШ).
    Утверждена рабочая группа в составе 5 человек.
   Данные нормативные документы были обнародованы в информационном бюллетене, вывешенном в общественных местах для ознакомления. С момента опубликования рабочей группой, согласно требуемых форм, принимались предложения.
    В установленные сроки предложений по проекту решения Совета депутатов Адашевского сельского поселения «О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» не поступало.
                                                      РЕШИЛИ:
     1. Внести на утверждение Советом депутатов Адашевского сельского  поселения  «Изменения в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия».
       2. Протокол проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Адашевского сельского поселения «О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» опубликовать в Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения и обнародовать.

Председательствующий                                                                      Т.В.Цилигина
Секретарь                                                                                              С.Ф.Радаева